关于开展文艺名家进校园活动的通知

各高校团委、学生会、研究生会：

为培育和践行社会主义核心价值观，进一步发挥校园文化体

育活动的育人塑人功能，根据《关于举办第十一届广东大中专学

生校园文体艺术节的通知》相关安排,拟于 10 月至 12 月期间开

展文艺名家进校园活动。现将有关要求通知如下:

一、活动内容

（一）文艺名家进校园活动。面向高校大学生，举办文艺名

家进校园活动。邀请文化艺术界名家走进高校，通过专题讲座、

访谈、互动交流等形式培养青年对文化艺术的兴趣，加深对中国

传统文化的了解。

（二）艺术作品进校园活动。开展艺术作品进校园活动，将

优秀书画、纪录片、电影作品等引进校园，提升学生鉴赏能力，

丰富高校校园文化生活。

二、工作要求

1.高度重视，精心策划。各高校要高度重视文艺普及工作对

学生的教育意义，结合学校实际情况，配合团省委文艺名家、艺

术作品进校园工作部署，做好场地安排、观众组织、宣传推广等

工作，并广泛发动学生积极参与其中。

2.大力宣传，广泛发动。各高校要充分利用新媒体，等相关

资源加大宣传，扩大活动影响力，吸引更多的学生参与其中。

3.真抓落实，报送材料。活动期间，每所高校至少举办 1 场

“文化艺术名家进校园活动”和 1 场“艺术作品进校园”。活动

期间，组委会将在部分高校安排文化艺术名家走进校园和艺术作

品进校园，请各高校积极配合。活动材料须于 2016 年 12 月 31

日前，以“高校+活动”命名，打包发送至学校部工作邮箱。报

送材料应包括《名家进校园活动报送表》（见附件）、 活动现

场及线上宣传截图、总结材料等。此项工作将作为“优秀组织奖”

评选依据之一。

联系人：团省委学校部 蔡立 林展翰

联系电话：020-87185614

学校部工作邮箱：tswxxb3@163.com

团省委学校部

  2016 年 10月 28 日

mailto:tswxxb3@163.com

附件

文艺名家进校园活动报送表

学校名称（盖章）：

编号（由组委会填写）：

活动名称

活动类型      □讲座    □访谈    □互动交流    □其他

主讲嘉宾

校内承办组织

活动主要

负责人

姓名 联系方式 所属部门（职务）

活动宣传链接

活动介绍：（限 500字以内）

活动图片：（限 5张以内，可另附文件）